DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica
Actade Sesion Publica Virtua
SBE ID N° 353593

En laciudad de Asuncion, Capital de la RepUblicadel Paraguay siendo las 8:51 del dia 4/6/2019,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en lalegislacion vigente, finalizala
SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 353593 -
ADQUISICION DE SISTEMA INTEGRAL DE GESTION GUBERNAMENTAL (GRP) PARA EL MSPBS
delalnstitucién:

Cadigo Verificador: €79c41ba5d407b8a8973a55824c54a76

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Piblicay Bienestar Social
uocC: Uoc Nro 1 Nivel Centra (D.O.C)

Cddigo SICP: 1451

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratacion realizado son |os siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

limita a muchos oferentes a poder presentar sus ofertas, solicitamos que El Sistema de Adjudicacién sea POR 26-11-2018
{TEM. Debido a que e mismo, ademés de eliminar a varios oferentes por no poder ofertar uno de los productos;
perjudica ala Convocante, puesto que existen oferentes que podrian contar con mejores precios en ciertas
marcas. Por estos motivos, y afin de dar cumplimiento a Art. 20, Inciso w, Parrafo 2do., delaLey 2051/03 de
Contrataciones Plblicas: donde cita textualmente "Para la participacion, contratacion o adjudicacion en
adquisiciones, locaciones, servicios u otras publicas, no se podran exigir alos participantes requisitos distintos a
los sefialados por estaley, ni se podrén establecer elementos que no resulten técnicamente indispensables, si con
ello selimitan las posibilidades de concurrencia a eventual es proveedores o contratistas.

17:15:43

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

Todos los componentes de la solucion funcionan como un solo sistema que tienen interrelaciones complejasy 29-11-2018
por lo tanto esimportante para ésta convocante que un solo proveedor asuma la responsabilidad total por €l
aprovisionamiento, instalacion y puesta en marcha de la solucion; por lo cual se hace necesariala adjudicacion
POR TOTAL. De conformidad alo expuesto, se solicitaremitirse o establecido en e Sistema de Informacion de
las Contrataciones Publicas (SICP) de conformidad al Pliego de Basesy Condiciones (PBC).

17:48:58

CONSULTA

Consulta Realizada Fecha

Hora

Debido alaenvergaduradel proyecto, solicitamos encarecidamente ala Convocante, realizar una extension de 28-11-2018
los plazos legales de lalicitacion, tanto para el periodo de consultas como parala carga de las propuestas. Esto
teniendo en cuenta la complejidad del proyecto, y la oportunidad de la Convocante a los potenciales oferentes de
ofrecer una solucion acorde ala necesidad de lainstitucion y 1o requerido en el PBC.-

10:24:40

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha

Hora

Esta Convocante considera que es oportuno aclarar que, es necesario tener en cuenta la proximidad del cierre del 29-11-2018
Ejercicio Fiscal 2018, el cual se encuentra reglamentado seglin Resolucion M.H. Nro 94/2018, siendo ella
comunicada por circular DNCP Nro 24/2018. Asimismo, €l presente procedimiento se encuentra programado,
planificado y llevado a cabo de conformidad alos procedimientos legal es requeridos en la Ley Nro 2051/03 De
Contrataciones Plblicas y siendo €l objeto del presente Ilamado Adquisicion de Sistema Integral de Gestion
Gubernamental (GRP) parael MSPBS una prioridad institucional allevarse acabo con lamayor celeridad
posible impactando dentro de la disponibilidad presupuestaria del presente Ejercicio Fiscal, consideramos que,
una postergacion de la fecha tope de consultas y por ende la apertura de ofertas por una semana mas, supondria
un riesgo parael cumplimiento exitoso de |os procesos pertinentes ala evaluacion de las of ertas, adjudicacion y
formalizacion del contrato dentro de los plazos limites. De conformidad con lo expuesto, se solicitaremitirse a
los plazos establecidos en el Sistema de | nformacion de las Contrataciones Publicas (SICP) de conformidad al
Pliego de Bases y Condiciones (PBC)

17:48:21

CONSULTA
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Listado de Consultas

Consulta Realizada

Fecha

Hora

El pliego requiere para Experienciay Capacidad Técnica 4. Certificacion CMMI nivel 3 o superior de modo a
garantizar |as buenas précticas de desarrollo, mantenimiento y operacion de sistemas de software. Esta
certificacion Unicamente latiene una empresa en PAraguay que es Excelsys por 1o que limitala participacion de
potencial es of erentes. solicitamos sea considerado opcional

28-11-2018

10:41:03

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Remitirse alaAdendaN° 1.

29-11-2018

17:46:58

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Por intermedio de la presente solicitamos una prorroga de 15 dias para la carga de precios iniciales, asi como
también la etapa competitivay la apertura de sobres, €l pedido obedece a que €l Ilamado requiere de méas tiempo
para poder preparar una oferta de esta envergadura acorde alo que la convocante solicita, segin pliego de basesy
condiciones.

27-03-2019

11:46:07

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

La convocante considera que se ha dado un tiempo adecuado a todos | os of erentes interesados en presentar oferta
en este llamado considerando que el mismo esta publicado desde el 22/11/18. Por lo expuesto solicitamos alos
oferentes remitirse a PBC y las Adendas Publicadas.

02-04-2019

15:43:50

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

ConsultaEn laAdenda N° 2; Modificacion 3: SECCION |11 REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS
REQUERIDOS; ESPECIFICACIONES TECNICAS: REQUERIMIENTOS FUNCIONALES DE LA
SOLUCION Referente a punto de Licencias se requiere como Exigido que: Las licencias ofertadas deberén ser
perpetuas e ilimitadas parala convocante. Sin embargo, en la Modificacién 3 dela AdendaN°3 SECCION |11
REQUISITOS DE LOS BIENES Y/O SERVICIOS REQUERIDOS; ESPECIFICACIONES TECNICAS:
ALCANCE DE PROYECTO se agrega la siguiente modificacion: El MSPBS desea adquirir un sistema de
gestion, con la siguiente cobertura (a ser incluida en la oferta): El sistema de Gestion documental debe permitir
acceder a 500 usuarios concurrentes o 2.500 usuarios nominados. El resto de |os sistemas (sistema de Gestion
administrativa) debe permitir el acceso de 70 usuarios concurrentes o 350 usuarios nominados. Se utilizauna
relacion estandar de 1 a5 entre usuarios concurrentes y nominados Entendemos que en un contrato de software
un usuario nominado significa que lalicencia se compra para cada persona que vaya a acceder al software. Un
modelo de usuario concurrente, por otro lado, permite un nimero ilimitado de usuarios, pero limitael nimero de
personas que pueden tener acceso de forma activa el software en un momento dado Solicitamos aclarar si esto
ultimo agregado en la Adenda N°3 refiriendo a usuarios nominados y estableciendo cantidades se entiende como
un limite en cantidades de licencias de usuarios y la exigencia de Licencias perpetuas e ilimitadas deben ser solo
perpetuas.

27-03-2019

11:51:39

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se espera que |a solucién ofertada permita su expansion sin requerir costo de licencias adicionales, otorgando
licencias perpetuas e ilimitadas, considerando € crecimiento futuro que se tiene planificado, con laincorporacién
de futuros hospital es, manteniéndose todas |as funcionalidades mencionadas en la planilla de requerimientos
funcionales para todos los casos La aclaracién realizada en la Adenda 3, en la descripcion del ALCANCE del
proyecto, es alos efectos de que el oferente cuente con informacion que permita establecer la estrategiay e
correcto dimensionamiento de los servicios requeridos dentro del capitulo (siendo estos: implementacion,
desarrollos, estabilizacion, garantia, mantenimiento y soporte).

02-04-2019

15:45:58

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

EnlaSECCION II. CRITERIOS DE EVALUACION Y REQUISITOS DE CALIFICACION; REQUISITOS
PARA CALIFICACION POSTERIOR,; (b) Experienciay Capacidad Técnica En el Punto 3. Serequiere
Certificacion SO 9001 o similar de forma a poseer garantia de la calidad de sus servicios. Consultamos si la
mencionada certificacion es un requisito obligatorio u opcional.

28-03-2019

16:26:51

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

se aclara atodos |os of erentes que |la certificacion 1SO 9001 del oferente es un requerimiento obligatorio.

02-04-2019

15:46:15

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

EnlaSECCION II. CRITERIOS DE EVALUACION Y REQUISITOS DE CALIFICACION; REQUISITOS
PARA CALIFICACION POSTERIOR,; (b) Experienciay Capacidad Técnica En el Punto 3. Serequiere
Certificacion 1SO 9001 o similar de forma a poseer garantia de la calidad de sus servicios. Consultamos si la
mencionada certificacion es un requisito obligatorio u opcional .

28-03-2019

18:06:09

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Se aclara atodos |os oferentes que la certificacion 1SO 9001 del oferente es un requerimiento obligatorio.

02-04-2019

15:46:25
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Listado de Proveedor es Participantes

Nro. Garantia

Tipo

ENTIDAD
EMISORA

Fecha Inicio de
Vigencia

Fecha Emision

Fecha Fin de
Vigencia

Oferente: DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL
ABIERTO - RUC: 80013889-9

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 1

007.1508.044030/000

Péliza

La Consolidada de Seguros 28-11-2018 07-12-2018

17-03-2019

Oferente: INFOCENTER S.A - RUC: 80023118-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 2

1508009890

Péliza

ASEGURADORA DEL ESTE
SA.

31-05-2019 03-06-2019

17-09-2019

Oferente: Caceres Acosta & Asociados S.A. - RUC: 80070813-0

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 3

22.1508.14701/000

Pdliza

Seguros Chaco SA. 31-05-2019 04-06-2019

02-10-2019

Oferente: EXCELSISSA COMERCIAL IND. Y GANADERA

Categoria: Sin categorizar

(EXCELSISSACIG) - RUC: 80010664-4

Nro. Oferente: 4

1508000917 Péliza El Productor SA de Seguros 05-04-2019 11-04-2019 12-09-2019
o7 Endoso de Péliza El Productor SA de Seguros 09-04-2019 23-04-2019 02-08-2019
o7 Endoso de Péliza El Productor SA de Seguros 17-05-2019 21-05-2019 30-08-2019
o7 Endoso de Péliza El Productor SA de Seguros 31-05-2019 04-06-2019 12-09-2019

Oferente: Consorcio Inventiva Cybira- RUC: DNCP-001010

Categoria: Sin categorizar

Nro. Oferente: 5

007.1508.045497/000 Pdliza LA CONSOLIDADA SA.DE 31-05-2019 03-06-2019 01-10-2019
SEGUROS
Empresasdel Consorcio

RUC Raz6n Social

80026531-9 CYBIRA CONSULTING

80021052-2 GRUPO INVENTIVA SACI

Listado de Propuestas por Proveedor
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DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
1 43233004-001 Software de Planificacion de Recursos del Gobierno 1
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA ECOM ECOM SIGA Argentina Software de Planificacion de 49.170.000.000 49.170.000.000
EMISORA DE CHACOSA. Recursos del Gobierno
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
INFOCENTER SA - INFOCENTER INFOCENTER | $4 Alemania Software de Planificacion de 40.000.000.000 40.000.000.000
80023118-0 Recursos del Gobierno
CaceresAcosta& K2B MAGALINK GRP URUGUAY 46.100.000.000 46.100.000.000
Asociados SA. - SA
80070813-0
EXCELSISSA K2B MEGALINK GRP URUGUAY Software de Planificacion de 44.267.879.664 44.267.879.664
COMERCIAL IND. Y SA Recursos del Gobierno
GANADERA
(EXCELSIS SACIG) -
80010664-4
Consorcio Inventiva SIGA CIDE SA. SIGA VENEZUELA Software de Planificacion de 43.918.500.000 43.918.500.000
Cybira- DNCP-001010 Recursos del Gobierno
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del Item Cantidad
2 43211501-001 Servidor 14
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA HP Hewlett Packard| Proliant DL380 Mexico Servidor 40.000.000 560.000.000
EMISORA DE Genl10
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
INFOCENTER SA - HP HP DL 360 USA/MEXICO Servidor 34.000.000 476.000.000
80023118-0
CaceresAcosta& HPE Hewlett Proliant DL385 EE.UU 35.000.000 490.000.000
Asociados SA. - Packard Genl0
80070813-0 Enterprise
(HPE)
EXCELSISSA LENOVO LENOVO ThinkSystem SR550 | MEXICO Servidor 34.018.487 476.258.818
COMERCIAL IND. Y
GANADERA
(EXCELSISSACIG) -
80010664-4
Consorcio Inventiva LENOVO LENOVO THINKSystem SR |CHINA Servidor 33.750.000 472.500.000
Cybira- DNCP-001010 550
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
3 43211501-001 Servidor 4
PROPUESTASINICIALES
Of.- RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA HP Hewlett Packard| Proliant DL 380 Mexico Servidor 40.000.000 160.000.000
EMISORA DE Gen10
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
INFOCENTER SA - HP HP DL 360 USA/MEXICO Servidor 34.000.000 136.000.000
80023118-0
Caceres Acosta& HPE Hewlett Proliant DL 385 EE.UU 35.000.000 140.000.000
Asociados SA. - Packard Genl0
80070813-0 Enterprise
(HPE)
EXCELSISSA LENOVO LENOVO ThinkSystem SR550 | MEXICO Servidor 34.018.487 136.073.948
COMERCIAL IND. Y
GANADERA
(EXCELSISSACIG) -
80010664-4
Consorcio Inventiva LENOVO LENOVO THINKSystem SR |CHINA Servidor 33.750.000 135.000.000
Cybira- DNCP-001010 550
DATOSDEL ITEM
Item Nro. Cadigo Descripcion del 1tem Cantidad
4 43211508-001 Computadoras personales (PC) de escritorio 10
PROPUESTASINICIALES
Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripcion Precio Unit. Precio Total
DATA SYSTEMS SA HP Hewlett Packard| Prodesk 600 G3 China Computadoras personaes (PC) 11.000.000 110.000.000
EMISORA DE de escritorio
CAPITAL ABIERTO -
80013889-9
INFOCENTER SA - HP HP PRO DESK USA/MEXICO Computadoras personales (PC) 10.000.000 100.000.000
80023118-0 de escritorio
Caceres Acosta& HP HP ELITEDESK 705 CHINA 11.000.000 110.000.000
Asociados SA. - G4
80070813-0
EXCELSISSA HP HP EliteDesk 705 G4 | Mexico/China Computadoras personales (PC) 9.978.757 99.787.570
COMERCIAL IND. Y de escritorio
GANADERA
(EXCELSIS SACIG) -
80010664-4
Consorcio Inventiva HP HEWLETT- ELITEDESK CHINA Computadoras personaes (PC) 11.533.120 115.331.200
Cybira- DNCP-001010 PACKARD 705G4 de escritorio
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1- LoteTota

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodaslas Ofertas

Oferente Precio Fecha Hora Estado
Consorcio Inventiva Cybira- DNCP-001010 13.300.000.000 04-06-2019 08:42:03.770 Periodo Aleatorio
Codigo Verificador: 33d5d9581c0f 7ee222ce722c6db2d953
| INFOCENTER S.A - 80023118-0 | 32.000.000.000 04-06-2019 08:41:35.390 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: 134b77979ac4029f 4bel5a6d4cdf 9ed?
| Consorcio Inventiva Cybira- DNCP-001010 | 34.300.000.000 04-06-2019 08:41:03.110 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: fffbc45d2678d9735ff087b80b9310804
[INFOCENTER SA - 800231180 | 35.000.000.000 04-06-2019 08:39:15.343 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: bc6fee7339125d8cc9986d243facOeel
| Consorcio Inventiva Cybira- DNCP-001010 | 37.300.000.000 04-06-2019 08:38:56.376 | Etapade Puja
Codigo Verificador: eff8a725¢c3f2c27092021705dfcf4952
[INFOCENTER SA - 80023118-0 | 38.000.000.000 04-06-2019 08:36:11.225 | Etapade Puja
Cadigo Verificador: debB88e6689c82dd31aa8717e4feb5adl
| Consorcio Inventiva Cybira- DNCP-001010 | 40.000.000.000 04-06-2019 08:35:37.328 | Etapade Puja
Codigo Verificador: 48754a2efd2690c461bare982f cadb92
| INFOCENTER S.A - 80023118-0 | 40.712.000.000 04-06-2019 08:24:59.483 | Propuesta
Cadigo Verificador: b66a7fal31165086a1110acc679c397e
| Consorcio Inventiva Cybira - DNCP-001010 | 44.000.000.000 04-06-2019 08:35:15.730 | Etapa de Puja
Codigo Verificador: €15831ff7197130837c849793e0ec7 3f
EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 44.400.000.000 04-06-2019 08:36:25.130 Etapa de Puja
GANADERA (EXCELSISSACIG) -
80010664-4
Codigo Verificador: 4f2f57901f 7434fb992a3779bcObc3de
Consorcio Inventiva Cybira- DNCP-001010 44.641.331.200 04-06-2019 08:24:59.482 Propuesta
Cadigo Verificador: 5818fa3779f03c69853049e76€2cdf59
Caceres Acosta & Asociados SA. - 44.700.000.000 04-06-2019 08:36:53.054 Etapa de Puja
80070813-0
Codigo Verificador: e674el24ecabade3cd33a72df aa25d6a
Caceres Acosta& Asociados SA. - 44.900.000.000 04-06-2019 08:35:31.436 Etapa de Puja
80070813-0
Codigo Verificador: 5719856hbaec5h79628726da97257¢cd92
EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y 44.980.000.000 04-06-2019 08:24:59.481 Propuesta
GANADERA (EXCELSISSACIG) -
80010664-4
Codigo Verificador: 79b1941fe3d5b7a3a16569050cde2edb
Caceres Acosta& Asociados SA. - 46.840.000.000 04-06-2019 08:24:59.469 Propuesta
80070813-0
Codigo Verificador: d55518d2903d077c39b0bab949dc1177
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE 50.000.000.000 04-06-2019 08:24:59.479 Propuesta
CAPITAL ABIERTO - 80013889-9
Cadigo Verificador: 75521ab58dc558e1451e203036ba5af4

M e ores Lances de cada Proveedor por Item

1- LoteTota

Oferente Mejor Precio

Consorcio Inventiva Cybira- DNCP-001010 13.300.000.000
INFOCENTER S.A - 80023118-0 32.000.000.000
EXCELSIS SA COMERCIAL IND. Y GANADERA 44.400.000.000
(EXCELSIS SACIG) - 80010664-4

Caceres Acosta & Asociados S.A. - 80070813-0 44.700.000.000
DATA SYSTEMS SA EMISORA DE CAPITAL ABIERTO 50.000.000.000
- 80013889-9

04-06-2019
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Items Ganados por Proveedor

Proveedor: DNCP-001010 - Consorcio Inventiva Cybira

Item Precio Ganador
1- LoteTotal 13.300.000.000

Listado de Mensajes

1- LoteTotal

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 04-06-2019 08:28:12.662
Buenos dias, comenzamos |la Subasta. 04-06-2019 08:30:53.133
Les recordamos que €l subastador ya no tiene comunicacién en |as etapas de pujay aleatoria. 04-06-2019 08:31:13.160
En breve pasamos a la Etapa de Puja. 04-06-2019 08:31:18.001
Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 04-06-2019 08:31:23.127
Atencidn pasamos a la etapa de puja. 04-06-2019 08:34:27.169
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 04-06-2019 08:34:30.501
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 04-06-2019 08:41:37.413
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 04-06-2019 08:50:34.615
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 04-06-2019 08:50:35.216

Con lo que se da por terminado el acto previalecturade su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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